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Motion 

1975176:554 

av herr Josefson m. fl . 
om ett grundavdrag vid uttagande av socialförsäkringsavgifter 

skatteomläggningarna under 1970·talet har inneburit en sä nkning av den 

direkta skatten men samtidigt medfört en motsvarande höj ning av den in­

direk ta beskattningen. Detta har skett fr'.imst genom höj ning av arbets­

givaravgifterna. 

Så har exempelvis statens andel i kostnaderna för sjukförsäkri ngen mins­

kat från 35 % år 1973ti l l 15 "6 , medan avgifte rna ökat i motsvarande grad. 

Egenavgiften för anställda har övernyttats på arbetsgivaren. men för egen­

företaga ren och fria yrkesutövare har omläggningen inneburit en väsentligt 

högre avgift. De sammanlagda arbetsgivaravgi fterna uppgår nu t ill över 30 "6 
på lönekostnaderna, och procentsatsen är densa mma på egenföretaga res in­

komst. Genom omläggning av folkpensionsavgiften ti ll en socialförsäkrings­

avgift . som riksdagen beslutade 1973. slopades det då gällande grundav­

draget. Sålunda förekommer nu inget grundavdrag beträffande socialför­

sä kringsavgi fter (sjuk försäkring och folkpensionsavgift), utan avgiften , som 

för dessa två områden nu utgör 14.2 n6 , utgår från första inkomstkronan. 

Därtill uttas dessa avgi fter även på det belopp som inbetalats i avgi fter 

därigenom att företagaren inte tar göra avdrag för nämnda kostnader i rö­

relsen utan först vid uträkning av den slutl iga skatten. 

Såväl vid beräkning av den direkta skatten som vid uttag av den allmänna 

arbetsgivaravgiften för egenföretagare tillämpas regler med ett avgiftsfritt 

grundbelopp. Inte minst med hänsyn ti ll den omläggning som skett , med 

betyd ligt högre egenavgi fter och där statens andel i kostnaderna väsentligt 

minskat, föreligger ett starkt mot iv för att även vid beräkning av avgifterna 

fö r de här nämnda socialförsäkringarna införa ett avgiftsfritt grundbelopp. 

Det kan inte vara riktigt att som här skett genom de senaste årens om­

läggningar belasta vissa lågi nkomsttagare med betydligt högre avgifter av 

detta slag. 

För en företagare med en inkomst på 30 000 kr. uppgår egenavgifterna 

till ca 9 000 kr. Detta är oriml igt, och enligt vår uppfattning bör ett avgi ftsfritt 

grundbelopp införas även vid beräkn ing av socialförsäkringsavgifter. 
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Med hänvisning till vad som har anförts i motionen hemställer vi 

att riksdagen hos regeringen anhåller om utredning angående in­

förande av et t avgiftsfritt belopp i botten av inkomsten vid 

uttagandet av egenavgifter t ill socialfö rsäkringarna från egna 

företagare och fria yrkesutövare. 

Stockholm den 20 januari 1976 
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